[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2015 г.  №  334
     г. Бутурлиновка

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству Бутурлиновского городского поселения на 2015 год.

   Заслушав информацию Семенова А.С. – главного специалиста  администрации Бутурлиновского городского поселения, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству Бутурлиновского городского поселения на 2015 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе  Бутурлиновского городского поселения Дмитренко Е.Ф. обеспечить  финансирование для выполнения плана мероприятий по благоустройству городского поселения в 2015 году.

3. Контроль за  выполнением настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения по промышленности,  транспорту, связи и ЖКХ.

    Глава    Бутурлиновского
городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения                                  В.В. Лепехина

Начальник  сектора      ___________________________   О.Е. Плахотя

Начальник сектора       ____________________________   Н.А. Фуфаева

А.С. Семенов
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

от 25.02.2015 г. № 334
ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории Бутурлиновского городского поселения на 2015 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Всего затрат,

тыс. руб.
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

	Областной бюджет
	Бюджет

поселения
	Внебюджетные источники

	1
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома г. Бутурлиновка, ул. Заводская, д. 46 «а».
	4000

	4000

	постоянная комиссия по промышленности,  транспорту, связи и ЖКХ; администрация Бутурлиновского городского поселения

	2
	Содержание и  ямочный ремонт автомобильных дорог общего значения.
	1731,8

	1731,8

	постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и  ЖКХ;

администрация Бутурлиновского городского поселения

	3
	Проведение месячника по благоустройству Бутурлиновского городского поселения.
	70

	70

	Администрация Бутурлиновского городского поселения

	4
	 Озеленение территории городского

поселения :

 Подготовка почвы и посадка цветов на клумбы, полив и уход в течение летнего времени за зелеными насаждениями, посадка деревьев и кустарников, формовочная стрижка газонов и кустарников, ликвидация  старых деревьев по заявкам жителей и в случаях когда  деревья создают опасность при эксплуатации инженерных  сетей и угрозу для жизни людей. (месторасположение объектов определяется согласно заявок).

 Скашивание сухой растительности
	3240

	3240

	 Администрация Бутурлиновского городского поселения

	5
	Ремонт тротуаров ул. Красная, Шереметовка,
3 Интернационала, Попкова, пер. Связистов

	2000

	2000

	постоянная комиссия по промышленности,  транспорту, связи и ЖКХ; администрация Бутурлиновского городского поселения

	6
	Содержание мест захоронения, в том числе:
	722

	722

	Администрация Бутурлиновского городского поселения

	Захоронение лиц без определенного  места жительства.
	90

	90

	Услуги по содержанию кладбищ города.
	632

	632

	7
	Организация  сбора и вывоза  бытовых отходов по городу, в том числе:

ежедневная уборка улиц механизированным способом, ежедневная уборка улиц ручным способом, вывоз ТБО с контейнерных площадок
	12000

	12000

	По результатам аукционов

	8
	Уличное освещение, в том числе:
	5500

	5500

	Администрация Бутурлиновского городского поселения

	Оплата за уличное освещение
	5500

	5500

	9
	Благоустройство парка культуры и отдыха

	14222,2
	9300
	4922,2

	Администрация Бутурлиновского городского поселения

	10
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению (ремонт и установка остановочных павильонов)
	350

	350

	Администрация Бутурлиновского городского поселения

	Итого
	43836,0
	9300,0
	34536